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[Ninn-Hansen.] 
under de forhandlinger, der i sin tid blev ført 
med ministeren, også har stillet et forslag, 
som bedre måske kunne anvendes, således 
at man derigennem kunne dække forholdet 
og fortsættelseskasserne kom til at admini- 
strere sygelønsordningen. Det er kun om 
dét konkrete spørgsmål jeg håber på en 
positiv forhandling med det ærede med- 
lem fru Grethe Philip. 

Storgaard: Jeg har den opfattelse, at 
debatten i dag angående Statsbaneperso- 
nalets Sygekasse i nogen grad er som en 
storm i et glas vand. Når det ærede med- 
lem hr. Peter Larsen mener, at jeg mang- 
lede bevisførelse for venstres uvilje mod 
tjenestemændene, så beklager jeg, at jeg 
bliver nødt til som gammel tillidsmand 
ved statsbanerne at gå 40 år tilbage i 
tiden. Da begyndte mit bekendtskab med 
partiet venstre: det var under Neergaards 
regering i 1920 홢 for ikke at forglemme 
1926-29 under Madsen-Mygdal. Da mær- 
kede alle vi tusinder af tjenestemænd, 
hvad det ville sige, at venstre var kommet 
til magten. Derfor tror jeg ikke det ærede 
medlem hr. Peter Larsen skal sige, at jeg 
mangler bevisførelse. Jeg skal ikke tage 
det høje tings tid med at gå ind på en 
drøftelse af partiet venstres stilling, men 
gjorde jeg det, tror jeg nok, at det ærede 
medlem hr. Peter Larsen ville forstå, at 
vi tjenestemænd har tit og ofte den op- 
fattelse, at når det drejer sig om persona- 
lets ønsker, vises der en vis modvilje imod 
statst j enestemændene. 

Socialministeren (Bomholt): Til det ærede 
medlem hr. Peter Larsen kan jeg sige, at 
jeg ikke behøver at studere pjecen, for jeg 
har taget standpunkt til, hvorvidt jeg skal 
i en fortsættelseskasse eller i en sygekasses 
B-afdeling. Jeg er nogenlunde kendt med 
dette i forvejen, har taget mit standpunkt 
og har indmeldt mig i sygekassens B-af- 
deling. 

Da pjecen fremkom, fremkom der også, 
så vidt jeg kan erindre, en beklagelse på 
sygekassernes vegne fra forretningsfører 
H. C. Hansen, og det er vel også rigtigst, at 
det er fra den side en sådan beklagelse 
fremkommer. Jeg har ikke 홢 det vil jeg 
gerne sige til det ærede medlem hr. Ninn- 

. Hansen 홢 noget som helst ønske om at 
ændre sygeforsikringsloven og herunder 
sygelønsordningen. 

(Kort bemærkning). 

Peter Larsen: Jeg vil gerne gøre den 
korte bemærkning til det ærede medlem 
hr. Storgaard, der nu forsøgte at gå 40 år 
tilbage i tiden og påvise venstres stilling 
over for statstjenestemændene, at jeg synes, 
det var interessant at høre om de fæle 
venstremænd. Men det var det samme 
ærede medlem, der var med til at skaffe 
Esbjerg by en venstreborgmester, så helt 
galt står det vel ikke til med venstre. 

(Kort bemærkning). 

Ninn-Hansen: Jeg er helt klar over, at 
socialministeren ikke har noget ønske om 
at ændre sygeforsikringsloven. Den højt- 
ærede ministers meddelelse om. sin egen 
overgang til sygekassen giver vel forkla- 
ringen. Det, jeg spurgte om, var imidlertid, 
om ministeren vil medvirke til en forhand- 
ling om spørgsmålet. Det er ikke så meget 
ministerens ønsker, jeg -tænker på i øje- 
blikket, men hans vilje til forhandling. 

(Kort bemærkning). 

Storgaard: Når det ærede medlem hr. 
Peter Larsen siger, at jeg har selv været 
med til at skaffe Esbjerg en venstreborg- 
mester, så er det rigtigt. Men jeg må dog 
også gøre det ærede medlem opmærksom 
på, at i en stor flok sorte får kan der vel 
være ét får, der ikke er sort. 

Formanden: For en ordens skyld gør jeg 
opmærksom på, at det er forslag til lov om. 
Statsbanepersonalets Sygekasse, der er til 
behandling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Waldemar Laursen: Da der under for- 
handlingen er fremsat ønske om udvalgs- 
behandling, foreslår jeg, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 


